Protokół nr 1/2013

z posiedzenia Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

odbytego w dniu 23.01.2013 r.

w sali E45, Urząd Miasta Płocka


W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego , zwanej dalej PRDPP oraz: 

· Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych Pani Ewa Pietrzak

· pracownik Centrum ds. Organizacji Pozarządowych Pan Bartosz Forysiak

1. Otwarcie spotkania i przyjęcie protokołu

Spotkanie rozpoczęto od przedstawienia nowych członków PRDPP, a są to Pani Helena Kowalska ze Stowarzyszenia Civitas Christiana oraz Pan Marek Owczarek ze Stowarzyszenia Academia Economica. 

Posiedzenie otworzyła i program posiedzenia przedstawiła Przewodnicząca Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego Pani Bożena Musiał. 

Program posiedzenia oraz protokół z poprzedniej rady zostały przyjęte jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 9 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymalo się od głosu.

2.Zaopiniowanie projektów uchwał:

1)
Uchwała w sprawie zawarcia z Powiatem Gostynińskim porozumienia w sprawie powierzenia realizacji w 2013 roku zadań z zakresu przeprowadzania szkoleń i diagnozy kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka z terenu powiatu gostynińskiego przez Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Płocku, będący jednostką organizacyjną Gminy - Miasto Płock 

Wyniki głosowania: 9 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymalo się od głosu

2) Zmiana Statutu Zarządu Jednostek Oświatowych jednostka budżetowa po krótkim wyjaśnieniu Pani Bożeny Musiał na temat tego jakiego typu zmiany znajdują się w projekcie uchwały, została ona przyjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania: 9 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymalo się od głosu.

3) Uchwała w sprawie ogłoszenia roku 2013 rokiem gen. Z. Padlewskiego 

Wyniki głosowania: 9 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymalo się od głosu

3.Podsumowanie działań Pełnomocnika ds. Organizacji Pozarządowych od ostatniego posiedzenia

Udział w komisjach konkursowych, pracownicy Centrum byli zaangażowani w ocenę formalną ofert. Pani Pełnomocnik zaznaczyła problem dużego zadłużenia za wynajmowane lokale organizacji pozarządowych, problem ten będzie rozwiązywany podczas spotkań Zespołu ds. Lokalowych.

Serdecznie podziękowano organizacjom zaangażowanym za przygotowania Orszaku 3 Króli,          w szczególności Zespołowi tematycznemu ogranizacji katolickich i wyznaniowych. W grudniu odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta Płocka z dziećmi niepełnosprawnymi podopiecznymi stowarzyszenia "Jestem". Udzieliliśmy wsparcia przy pisaniu projektu do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (FIO). Spotkanie opłatkowo-noworoczne dla organizacji pozarządowych. Uruchomienie Ośrodka Wsparcia Ekonomi Społecznej.              

Płocka Rada Seniorów opracowała plan działań na 2013 rok, najwększe wyzwania stawiane przed Radą to: problem lekarzy geriatrów, na spotkaniach Rady zajęto się również sprawą Miejsc Przyjaznych Seniorom. Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych uczestniczyła w spotkaniach Miejskiej Rady Zatrudnienia, w siedzibie Centrum prowadzimy bieżące doradztwo prawne               i organizacyjne dla organizacji pozarządowych, ruszyły przygotowania do kampani 1% dla Płocka. Promocja organizacji pozarządowych w Katolickim Radiu Płock, przemodelowanie Mapy Aktywności. 

Pani Bożena Musiał wystosowała prośbę by zorganizować spotkanie z członkami komisji                 z ramienia organizacji, na początku lutego w celu przedyskutowania pracy w komisjach konkurowych. 

Wybory do Rad Osiedli:

-powołano Miejską Komisję Wyborczą,

-w połowie lutego zacznie się przyjmowanie zgłoszeń,

-Rada Osiedla nie powstanie jeśli nie zgłosi się min. 16 osób, 

-od 1 lutego rozpocznie się akcja propagandowa.

Konkurs GODNI NAŚLADOWANIA

Na spotkaniu sostały przedstawione zasady, na których podstawie miałby odbywać się w tym roku konkurs Godni  Naśladowania. 

Pełnomocnik ds. Organizacji pozarządowych zdecydowała by wyrzucić inicjatywę dla niepełnosprawnych, nagrody w konkursie będą przyznawane w dwóch kategoriach:

-najlepsza organizacja pozarządowa,

-najlepszy animator, 

Gala Konkursu miałaby się odbyć w Szkole Muzycznej do końca kwietnia, natomiast do 5 lutego powinno się ukazać Zarządzenie Prezydenta. Został przedstawiony proponowany skład komisji opiniującej w konkurskie "Godni Naśladowania".

Wywiązała się dyskusja nt. sposobu zgłaszania kandydatów do konkursu, jednakże założenia konkursu zostały zaakceptowane.  

4.  Sprawy różne i wolne wnioski

Zaproszenie Marka Owczarka do uczestnictwa w spotkaniach grupy tematycznej ds. Współpracy zagranicznej i turystyki. Pan Marek Owczarek wspomniał również o inicjatywie Green Way-profesjonalne szlaki turystyczne, zaproponowano by zajęto się dla celów turystycznych Jarem Brzeźnicy, zasygnalizowano temat rewitalizacji społecznwj starówki płockiej, poinformowano        o możliwości prowadzenia działalności gospodarczej przez organizacje, po czym wywiązała się dyskusja nt. możliwości zdobywania pieniędzy przez organizacje np. Po przez zdobywanie sponsorów, lub zakłądanie działalności gospodarczej. 

Wniosek Pani Rybickiej o upamiętnienie Pani Świtalskiej zmarłej społeczniczki. 

5. Ustalenie kolejnego posiedzenia Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Zostanie wyznaczone w późniejszym terminie 

Protokól sporządził:

Bartosz Forysiak

Centrum  ds. Organizacji Pozarządowych

Płock 23 stycznia 2013 r.

